DIANTE DO EXPOSTO, JULGO PROCEDENTE EM PARTE A PRETENSAO AUTORAL, 

EXTINGUINDO O FEITO COM RESOLUCAO DO MERITO, COM FULCRO NO ART. 487, I DO CPC 

C/C LEI No 6.194/74 PARA: A) CONDENAR A REQUERIDA AO PAGAMENTO DE INDENIZACAO 

POR INVALIDEZ, NO VALOR DE R$ 337, 50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS), INCIDINDO CORRECAO MONETARIA PELO INPC DESDE A DATA DO EVENTO 

DANOSO (01/08/2018), NOS TERMOS DO Paragrafo1o DO ARTIGO 5o DA LEI 6.194/74 COM 

NOVA REDACAO DADA PELA LEI No 11.484/07 E DA SUMULA 43 DO STJ, COM ACRESCIMO